

Nr 859

Av herr Boo m. fl. *angående stödet till ungdomsorganisationernas centrala verksamhet.*

(Lika lydande med motion nr 755 i Första kammaren)

Ungdomsorganisationerna, och över huvud taget de ideella organisationerna, är värdefulla för samhället i det att de fostrar goda samhällsmedborgare och skolar individen i demokratins funktionssätt och metoder.

Den verksamhet som olika ungdomsorganisationer utövar uppmuntras av samhället genom stöd i olika former. Vi anser att den aktivitet som dessa organisationer utför med att utbilda och sysselsätta ungdomen i aktivt samhällsarbete är värt ett ännu större stöd från samhällets sida. Ungdomsorganisationernas aktivitet bidrar, enligt vår åsikt, verksamt till att nedbringa kostnader för vård och rehabilitering av ungdom som haft problem med att finna sig till rätta i samhället.

En rad utredningar har undersökt ungdomsorganisationernas verksamhet i skilda avseenden och därvid föreslagit uppräknings av stödet till ungdomsarbetet. Särskilt 1962 års ungdomsutredning har liksom skolöverstyrelsen vid åtskilliga tillfällen förordat att ungdomsorganisationerna skall ges ökade resurser för sitt arbete.

Ungdomsorganisationerna får i dag bidrag till sin centrala verksamhet efter de vägningstal organisationerna kan uppvisa vad gäller medlemsantal och spridning. Organisationens vägningstal gör att organisationen får del av en pott som delas så att en viss summa kommer varje vägningstal till del. Detta innebär att en utökad verksamhet från en organisations sida enbart kan ge ökad medelstildelning på en annan organisations bekostnad. Vi anser att detta är en felaktig princip.

Det bör därför fastställas ett minimibelopp som kan utgå i förhållande till det vägningstal organisationen uppnår och inte vara helt beroende av andra organisationers vägningstal.

Minimibeloppet bör sättas till 15 000 kr.

Det krävs i dag en långtgående planering av verksamhet inom alla samhällsområden för att befintliga resurser effektivt skall kunna utnyttjas. Ungdomsorganisationerna är i dag tvungna att planera på mycket lång sikt, längre än vad som ekonomisk-resursmässigt kan överblickas på grund av att man inte vet från ett år till ett annat om en uppräknings av bidragen

Bihang till riksdagens protokoll 1970. 4 saml. Nr 859—865

kommer att ske. Vi vill därför föreslå att en femårsplan upprättas för upp-
trappningen av stödet till ungdomsorganisationernas centrala verksamhet.

Till alla bidragsberättigade organisationer utgår förutom det rörliga
bidraget ett fast bidrag på 25 000 kr. I statsverkspropositionen föreslås en
uppräknig med 5 000 kr. För att kunna driva ett kansli och i övrigt utföra
det arbete som organisationen har som riksorganisation krävs ett bidrag på
minst 40 000 kronor. Detta har också skolöverstyrelsen begärt.

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställas,

att riksdagen måtte besluta

1. att till Bidrag till ungdomsorganisationernas centrala
verksamhet under åttonde huvudtiteln för budgetåret
1970/71 anvisa ett anslag på 8 200 000 kr. att fördelas enligt
de i motionen angivna riktlinjerna; samt

2. att i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om en femårs-
plan för utbyggnaden av stödet till ungdomsorganisationer-
nas centrala verksamhet.

Stockholm den 28 januari 1970

Karl Gust. H. Boo (cp)

Claes Elmstedt (cp)

Einar Larsson (cp)

i Borrbý
